

Warm Nordic ApS

Vestre Kongevej 4 A, 8260 Viby J

CVR-nr. 38 53 30 88

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2019

Dirigent:


.....
Gorm Himmer



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Warm Nordic ApS
Adresse, postnr., by	Vestre Kongevej 4 A, 8260 Viby J
CVR-nr.	38 53 30 88
Stiftet	24. marts 2017
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. maj 2018 - 30. april 2019
Bestyrelse	Gorm Himmer, formand Keld Erik Sørensen Frantz Longhi
Direktion	Frantz Longhi
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og producere skandinavisk design, herunder konceptudvikling for designbrands og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 14.684.352 kr. mod et underskud på 6.795.986 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på 8.719.662 kr.

Resultatet er som forventet grundet massiv satsning på produktudvikling og vækst.

Ledelsen forventer underskud i regnskabsåret 2019/20, men at selskabet fremadrettet vil have en overskudsgivende drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19 12 mdr.	2017/18 13 mdr.
	Bruttotab	-5.820.008	-166.914
3	Personaleomkostninger	-6.949.997	-8.117.844
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.330.822	-112.517
	Resultat før finansielle poster	-14.100.827	-8.397.275
	Finansielle indtægter	19.529	5.693
4	Finansielle omkostninger	-1.153.958	-279.806
	Resultat før skat	-15.235.256	-8.671.388
5	Skat af årets resultat	550.904	1.875.402
	Årets resultat	-14.684.352	-6.795.986
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige reserver	-220.282	7.368.729
	Overført resultat	-14.464.070	-14.164.715
		-14.684.352	-6.795.986

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	9.943.501	10.225.917
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.661.946	1.106.956
		<u>11.605.447</u>	<u>11.332.873</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66.448	76.945
		<u>66.448</u>	<u>76.945</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	325.262	321.038
		<u>325.262</u>	<u>321.038</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.997.157</u>	<u>11.730.856</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	13.105.534	10.290.549
	Forudbetalinger for varer	0	92.597
		<u>13.105.534</u>	<u>10.383.146</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	921.177	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2.433.306	2.268.402
	Andre tilgodehavender	397.884	3.591.860
	Periodeafgrænsningsposter	188.043	135.138
		<u>3.940.410</u>	<u>5.995.400</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.345</u>	<u>103.756</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.056.289</u>	<u>16.482.302</u>
	AKTIVER I ALT	<u>29.053.446</u>	<u>28.213.158</u>

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Anpartskapital	255.000	205.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	7.148.447	7.368.729
	Overført resultat	1.316.215	-4.169.715
	Egenkapital i alt	8.719.662	3.404.014
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	7.000	393.000
	Hensatte forpligtelser i alt	7.000	393.000
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	72.548	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.718.136	3.131.614
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.713.249	18.838.514
	Anden gæld	1.822.851	2.446.016
		20.326.784	24.416.144
	Gældsforpligtelser i alt	20.326.784	24.416.144
	PASSIVER I ALT	29.053.446	28.213.158

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2018	205.000	7.368.729	-4.169.715	3.404.014
Gældskonvertering	50.000	0	19.950.000	20.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-220.282	-14.464.070	-14.684.352
Egenkapital 30. april 2019	255.000	7.148.447	1.316.215	8.719.662

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Warm Nordic ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter møbler, lamper m.m., indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet restværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	10 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Frantz Longhi Design Group A/S-koncernens danske virksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til de tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Frantz Longhi Design Group A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende underskud til nedsættelse af egne skattemæssige underskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat, årets sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldig sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen forventer underskud i regnskabsåret 2019/20, men at selskabet fremadrettet vil have en overskudsgivende drift.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019
Noter

kr.	2018/19 12 mdr.	2017/18 13 mdr.	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	5.932.603	7.117.758	
Pensioner	837.020	705.776	
Andre omkostninger til social sikring	119.528	60.370	
Andre personaleomkostninger	60.846	233.940	
	<u>6.949.997</u>	<u>8.117.844</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>10</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	570.719	272.393	
Andre finansielle omkostninger	583.239	7.413	
	<u>1.153.958</u>	<u>279.806</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-164.904	-2.268.402	
Årets regulering af udskudt skat	-386.000	393.000	
	<u>-550.904</u>	<u>-1.875.402</u>	
6 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. maj 2018	10.310.920	1.112.134	11.423.054
Tilgange	749.561	812.309	1.561.870
Kostpris 30. april 2019	<u>11.060.481</u>	<u>1.924.443</u>	<u>12.984.924</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	85.003	5.178	90.181
Afskrivninger	1.031.977	257.319	1.289.296
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>1.116.980</u>	<u>262.497</u>	<u>1.379.477</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>9.943.501</u>	<u>1.661.946</u>	<u>11.605.447</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter primært udvikling inden for møbel designklassikere.

Udviklingsprojekterne afskrives over 10 år.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2018	99.280
Tilgange	31.031
Kostpris 30. april 2019	<u>130.311</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	22.335
Afskrivninger	<u>41.528</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>63.863</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u><u>66.448</u></u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

8 Anpartskapital

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 2 år:

kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Saldo primo	205.000	200.000
Kapitalforhøjelse	<u>50.000</u>	<u>5.000</u>
	<u><u>255.000</u></u>	<u><u>205.000</u></u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Frantz Longhi Design Group A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat. De sambeskattede virksomheders nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>9.702.498</u>	<u>11.256.178</u>

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens koncernforbundne og på anden vis forbundne virksomheders gæld over for banken er stillet pant i virksomhedens aktiver for en værdi af 18.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 25.699 t.kr.